
UCHWAŁA NR XXXVIII/570/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (teks 
jednolity Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.[1]) oraz art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50 a ust 1 i art. 50 b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. 2022 poz. 1343 ze 
zm.[2]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dzierzgoń: 

1) bilet jednorazowy normalny – 7,00 zł (słownie: siedem  złotych 00/100), 

2) bilet miesięczny normalny – 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych), 

3) bilet miesięczny ulgowy (49 %) - 122,50 zł (słownie: sto dwadzieścia dwa złote 50/100). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/468/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 15 grudnia 2022 roku 
w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dzierzgoń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  
z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572; Dz. U. z 2023 r., poz. 1463; Dz .U. z 2023 r., 
poz. 1688 

[2] Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2666; Dz. U. z 2023 r., poz. 1003; Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1234; Dz. U. z 2023 r., poz. 1688; Dz. U. z 2023 r., poz. 1720. 

Id: 64D85F72-C5B4-4660-81A5-65D94A082ED7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Dzierzgoń jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu 
art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
wykonywanego na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach pasażerskich. Zgodnie 
z art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega m.in. na ustaleniu opłat za przewóz oraz 
innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 roku – Prawo przewozowe. Z tą 
regulacją wiąże się zapis art. 50 a ust. 1 i art. 50 b ustawy Prawo przewozowe, który przewiduje, iż 
rada gminy może podjąć uchwałę w sprawie maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 
przewozach pasażerskich. 

Mając na uwadze przytoczony powyżej stan prawny, skoro do w "organizowaniu transportu 
zbiorowego" mieści się ustalenie cen za przewozy pasażerskie wskazane jest, aby gmina Dzierzgoń 
jako organizator gminnych przewozów pasażerskich określiła maksymalne ceny obowiązujące 
w zakresie tych przewozów. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 64D85F72-C5B4-4660-81A5-65D94A082ED7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/570/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-15T11:52:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




